
     
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Tisková zpráva 
 
 

Prevence nejen pro seniory: 

 

Někdo je za dveřmi 

 

V průběhu letních měsíců byl zahájen projekt prevence kriminality, který je ur čen pro samostatně žijící seniory nad 
70 let nebo tělesně postižené. Jeho cílem je zvýšení pocitu bezpečí seniorů, osaměle žijících osob nebo tělesně 
postižených. Jsou jim prostřednictvím městské policie a odborné firmy zdarma instalovány bezpečnostní prvky – 
kukátka, řetízky, zámkové bezpečnostní vložky apod. na vstupní dveře domu nebo bytu. Tyto prvky při správném 
užívání chrání před vniknutím podvodníků nebo zlodějů do bytu.  

Jak se zapojit do projektu? 

Senioři nebo jejich děti (pečující o samostatně bydlícího rodiče – seniora nebo osobu tělesně postiženou) se mohou 
kontaktovat na telefonickou linku Městské policie – 461 530 300, kde uvedou základní kontaktní údaje včetně bydliště. 
Následně uniformovaný strážník MP prohlédne zabezpečení bytu a poradí s výběrem bezpečnostních prvků. Ty pak 
budou v bytě odborně nainstalovány. Náklady na pořízení a instalaci jsou hrazeny městem Svitavy z grantu 
Pardubického kraje, na který město získalo dotaci ve výši 72 tis. Kč. Projekt bude doplněn i o informační 
samolepku, která slouží k orientaci seniora při manipulaci s ochrannými zařízeními. Na samolepce jsou uvedeny 
základní kontakty na MP a PČR pro případ ohrožení. Pokud bude osoba požadovat jiné prvky, např. pro 
nadstandardnější zabezpečení, strážník poskytne základní rady, pomůže s jejich výběrem a po dohodě s klientem 
zabezpečí prostřednictvím odborné firmy montáž. Po jejím ukončení obyvatele poučí o zásadách jejich bezpečného 
používání. Součástí může být i ukázka videopořadů s konkrétními problémovými situacemi, které v praxi podvodníci 
nejčastěji používají. Projekt je finančně omezen částkou 90 tis. Kč, která slouží výhradně na pořízení a montáž 
bezpečnostních prvků nebo pořízení samolepek. Pokud máte o projekt zájem, zavolejte neprodleně na telefon 
Městské policie – 461 530 300.  

 

 

 

 

 

Erich Stündl, koordinátor prevence kriminality  


